证券代码：603108� � � � � � � � 证券简称：润达医疗 公告编号：临 2023-084
转债代码：113588� � � � � � � � 转债简称：润达转债

上海润达医疗科技股份有限公司
关于调整公司 2023 年度担保预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示：
● 本次调整公司 2023 年度担保预计情况如下：
公司为武汉优科预计提供担保由 10,000 万元增至 16,000 万元； 为青岛益信预计提供担保

由 30,000 万元减至 26,000 万元；为其他合并报表范围内下属子公司提供担保由 17,000 万元减
至 15,000 万元；公司为子公司预计提供担保的总额不变。

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：截至本公告披露日，已实际为武汉优科
提供担保 7,000 万元；已实际为青岛益信提供担保 16,600 万元；已实际为其他合并报表范围内
下属子公司提供担保 2,000 万元。

● 本次担保是否有反担保： 控股子公司其他股东提供对等担保或为公司提供足额反担
保，公司实际承担出资比例对应的担保金额。

● 对外担保逾期的累计数量：无
● 特别风险提示：截至本公告披露日，实际发生的担保余额占公司最近一期经审计净资

产的 69.42%，敬请投资者注意相关风险。
一、 担保调整情况概述
经公司第五届董事会第四次会议及 2022 年度股东大会审议通过： 自 2023 年 5 月 19 日至

2023 年度股东大会召开之日期间，为公司全资及控股子公司向（类）金融机构申请总额不超过
人民币 402,600 万元的授信额度提供连带责任保证担保，控股子公司其他股东提供对等担保或
为公司提供足额反担保，公司实际承担出资比例对应的担保金额。 公司管理层可根据金融市场
变化在上述额度范围内进行担保额度调剂。 具体情况详见《关于公司 2023 年度担保预计的公
告》（公告编号：临 2023-038）。

依据公司股东大会的授权， 在 2023 年度担保预计范围之内， 公司管理层根据实际业务需
求，对为如下资产负债率低于 70%的全资及控股子公司向（类）金融机构申请授信额度提供的
担保额度作出调剂，具体如下：

被担保人 公司持股
比例（%）

调整前预计担
保最高额 （万
元）

调整后预计担
保最高额 （万
元）

截至目前担保
余额（万元）

调整前可用
担 保 额 度
（万元）

调整后可用
担 保 额 度
（万元）

武汉优科联盛科贸有限
公司 51 10,000 16,000 7,000 3,000 9,000

青岛益信医学科技有限
公司 100 30,000 26,000 16,600 13,400 9,400

其他合并报表范围内下
属子公司 / 17,000 15,000 2,000 15,000 13,000

公司为子公司预计提供担保总额及其他事项不变。
二、 被担保人基本情况
1、武汉优科联盛科贸有限公司（简称“武汉优科”）
统一社会信用代码：91420111MA4KP5M53J
成立时间：2016 年 10 月 28 日
公司住所：洪山区文化大道 555 号融创智谷 A15 栋 3 层 301-302
法定代表人：胡震宁
注册资本：10929 万元人民币
股权结构：为公司控股子公司，公司持有其 51%股权；其他股东持股比例分别为：武汉富沛

投资合伙企业（有限合伙）39.85%、熊冬和 9.15%。
主营业务为医学实验室综合服务提供商， 为医学实验室提供各类体外诊断产品及相关技

术等服务。 截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。
期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润
2022 年度 /2022 年 12 月 31
日 39,048 12,690 26,358 41,935 4,172

2023年 1-6月 /
2023年 6月 30日 41,921 13,415 28,506 23,813 2,148

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-6 月数据未经审计，单位为万元。
2、青岛益信医学科技有限公司（简称“青岛益信”）
统一社会信用代码：91370203763602608H
成立时间：2004 年 6 月 9 日
公司住所：山东省青岛市市北区黑龙江南路 2 号甲 12 层 1202-1206 室
法定代表人：胡震宁
注册资本：10000 万元人民币
股权结构：为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。
主营业务为医学实验室综合服务提供商， 为医学实验室提供各类体外诊断产品及相关技

术等服务。 截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。
期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润
2022 年度 /2022 年 12 月 31
日 75,917 43,335 32,583 81,517 2,686

2023年 1-6月 /
2023年 6月 30日 70,754 38,078 32,676 33,634 93

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-6 月数据未经审计，单位为万元。
三、 担保协议的主要内容
本次调整为拟担保事项，相关担保协议尚未签署，根据公司股东大会的授权，公司将根据

上述全资及控股子公司的经营能力、资金需求情况并结合市场情况和融资业务安排，择优确定
融资方式，严格按照股东大会授权履行相关担保事项。 公司将在具体发生担保业务时履行信息
披露义务。

四、 担保的必要性和合理性
公司提供担保的贷款为各子公司项目建设及日常经营所需，有利于加快子公司发展，符合

公司整体发展。 公司能实时监控全资及控股子公司现金流向与财务变化情况， 风险在可控范
围。 控股子公司其他股东提供对等担保或为公司提供足额反担保，公司实际承担出资比例对应
的担保金额。

五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司及其控股子公司对外担保总额为 402,600.00 万元（其中实际发生

的担保余额为 269,917.06 万元）、 公司对控股子公司提供的担保总额为 402,600.00 万元（其中
实际发生的担保余额为 269,917.06 万元）、上述数额占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产均
为 69.42%，无逾期担保。 公司不存在对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保。

特此公告。
上海润达医疗科技股份有限公司

董事会
2023 年 10 月 8 日